CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 13/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, PROCEDE À CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS nomeados pela  PORTARIA Nº 39.123,  DE 05 DE SETEMBRO DE 2025,  conforme classificação
abaixo  relacionada.  Os  candidatos  deverão  apresentar-se  na  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Gestão,  Rua
Coronel Oscar Jost, 1551 – 2º Piso, no horário das 8h às 15h30, no PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, contados da data de
publicação deste edital, portando os documentos exigidos no Edital de Abertura do Concurso. O prazo compreende a
entrega,  análise  e  aprovação dos  documentos  e  a  posse.  O não comparecimento  no  prazo  estipulado  implicará  na
anulação da nomeação.

Classificação Inscrição Nome Cargo Modalidade

157º 000611006021 MARIBEL DE FATIMA SANTIAGO ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

158º 000611001669 JULIA FABRICIO ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

159º 000611004789 LOUISE FRANCO ELSENBRUCH ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

44º 000611006086 TAINA VIVIANE DA SILVA ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

161º 000611004482 CLARICE RODRIGUES ROSA 1 ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

162º 000611007269 LUIZA FRANSINE FUNCK ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

163º 000611003536 ELLEN PEREIRA DE ALMEIDA ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

165º 000611001627 VANIA IARA SOARES LINHARES 2 ATENDENTE DE EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

45º 000611005301
ANGELA MARIA SILVEIRA
LESSING

ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

1º 000611004712 CLAUDIA REGINA DA SILVA AUXILIAR DE DISCIPLINA PRETOS E PARDOS

9º 000611009243
MAIRA LIDIANE MARQUES DA
SILVA 3 4 AUXILIAR DE ESCOLA PRETOS E PARDOS

21º 000611008423 JOSIANE SCHROEDER AUXILIAR DE ESCOLA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

22º 000611005919
TAIARA CRISTINE DOS SANTOS
BUBOLTZ

AUXILIAR DE ESCOLA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

23º 000611008351 ANA PAULA THUME SOARES AUXILIAR DE ESCOLA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

24º 000611006480
ANA MARISA AMBROSIO DOS
SANTOS

AUXILIAR DE ESCOLA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

19º 000611003454 DIOGO RAFAEL CORTES 5
PROFESSOR ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL –
20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

1 A candidata da 160ª colocação da Ampla Concorrência, Emily Kauani dos Santos já foi nomeada pela modalidade Pretos e Pardos.

2 A candidata da 164ª colocação da Ampla Concorrência, Cristiane Marques Azeredo já foi nomeada pela modalidade Pretos e Pardos.

3 A candidata da 7ª colocação Pretos e Pardos, Grazielly da Silva Lemos teve sua inscrição indeferida como cotista preto e pardo.
4 A candidata da 8ª colocação Pretos e Pardos, Ketlin de Andrade e Silva teve sua inscrição indeferida como cotista preto e pardo.

5 A candidata da 18ª colocação da Ampla Concorrência, Raquel Sheila Machado já foi nomeada pela modalidade Pretos e Pardos.

5º 000611007710
ANDIARA CRISTINE MARIA DE
SA

PROFESSOR ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL –
20 HORAS

PRETOS E PARDOS

20º 000611003133 JULIA MURADAS
PROFESSOR ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL –
20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

21º 000611003964 JULIA GABRIELA AGOSTINI
PROFESSOR ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL –
20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

1º 000611006643
NAYANNA ALVAREZ REBELO
TORRES

PROFESSOR ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL –
40 HORAS

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

1º 000611008125 EDER DA SILVA SILVEIRA
PROFESSOR DE HISTÓRIA –
20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3º 000611008148 ROSANA DE CASTRO AGUETE
PROFESSOR DE INGLÊS – 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4º 000611009135 ADRIANO JOB RAMOS
PROFESSOR DE
PORTUGUÊS - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6º 000611005588 GRAZIELE ANDREIA BLANK
PROFESSOR EDUCAÇÃO
ESPECIAL – 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3º 000611001136 THAISI DOS SANTOS FAGUNDES
PROFESSOR INFORMÁTICA
– 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 05 de setembro de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 13/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO – pág. 2.

	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 13/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO